
Z�izovatel: Akademie v�d �R

Název ú�etní jednotky:

St�edisko spole�ných �inností AV �R, v. v. i.
Národní 1009/3, Praha 1
60457856

Název SÚ �ís.
�ád. Stav k  01.01.08 Stav k  31.12.08

� ���������	
������
������ �
���
��� �
���
���

�� ���������	
�������	
������
������ � � ��
��� ��
���

�� ������	
����������������������� ��� � � �
�� �������� ��� � ���� � ����!!
�� "#�	$���	%�&�%�� ��� � ��! !�'
�� (��)	���������)�	�����	�������� ��* � ��� � ���*�
�� "����	+���������)�	�����	�������� ��'  ��� ���
 � ������	,�	���������)�	�����	�������� ��� ! � ��� �
!� -�����	��
��%�����	����������)�	�����	�������� ��� * � �

��� ���������	
�����	
������
������ ����� � �
���
��� �
���
���

�� -������ ��� �� ��!�'�� �������
�� .�/��#�%��+��0�&1���/��0��)+��� ��� �� ��*�� *����
�� ����)� ��� �� *�*��*� *�*��'�
�� ��������	
����$�
��/#$������)�������$�#���/#+ ��� �� �����!� �����'�
�� -/��$�����
�#����������#��&�����2 ��� �� � �
 � 3%����	+���%�������4	%���+1��� �� �� � �
!� (��)	���������)�����	�������� ��* � ���!�* �'����
*� "����	+���������)�����	�������� ��' �! '�� ! '�� !
'� ������	,�	���������)�����	�������� ��� �* ��� !� ! �� �
��� -�����	��
��%�����	����������)�����	�������� ��� �' ��'!� ���*�

���� ���������	
 !���"�#
������
������ � �� � ���

�� -��+��������%��	#����1+��	#�����)%#� � � �� � ���
�� -��+��������)%#��&���&������	����$��� � � �� � �
�� (�����
�#�		
�&�&+�� � � �� � �
�� -2�,�����5�	$��,	+�����4�%� �  �� � �
�� "����	+���������)
�&2�,�� � ! �� � �
 � "����	+���������)��$	�	,	+�������� � ' � � �
!� -�1$����	���������)��$	�	,	+�������� ��� �! � �

�$ %&'()�*
�
���������+��
������
������ ��
,
�� �� ,���
��� ,���
���

�� "&�%������	�����	��������2���������������� �!� �' � �
�� "&�%�������������� �!� �� 6*���� 6������
�� "&�%�������#�	$���	��&�%�2� �!� �� 6��� 6�*!
�� "&�%���������)	
�����������)
���	�����	
���������� �!* �� 6��� � 6���*�
�� "&�%�����������	+�����������)
���	�����	
���������� �!' �� 6��� 6���
 � "&�%�����������)%� �*� �� 6!!�*** 6'����'
!� "&�%��������������	�����$����/#��������)��2�����$�#���/#+�*� �� 6*���* 6'��'��
*� "&�%������&/��$�������#���2�������#��&�����2 �*� � � �
'� "&�%�������%����	+�����%�������4	����+1��2� �* �! � �
��� "&�%���������)	
�����������)
�������	
���������� �** �* 6���!�* 6�'����
��� "&�%�����������	+�����������)
�������	
���������� �*' �' 6����� 6��*��

(v tis. K�)
sestavena dle vyhl. 504/2002 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�

-�.)���

�

����������

Stav

Sídlo:
I�:

1



/� 0'(������	
������
������ �� ���
��� ���
���

�� 1(2��*
������ ��,�� �� ��
��� ��
���

�� 7����$%��	�������/ ��� �� ���!� ���*!
�� 7����$%��	��#���/ ���0��'�� � �
�� ������	,�	%����)� ��� �� ���*! �����
�� -���������������	+����)� ��� �� � �
�� 8��)�� ��� � �'�  * �!����
 � 3�+1��� ��� �! � �
!� 3)�4+�	�������/�����&�����	%#� ��� �* ����'�  �''�
*� 3)�4+�	��#���/ ���0��'�' � �
'� -�����	��
��%�����	���%��)� �� � �

��� 3�����()�*
������ ��,�� �� ��
��� ��
���

�� "�)/�����
 ��� �� �����! !����
�� ��/	�����$	���� ��� �� � �
�� -�����%�����������	����	
�#�		
�&�&+�� ��� �� � �
�� -�����	��
�&�����	+��%���� ��� ��  ���� ���!!!
�� "����	+�&�����%��� �� � ��' ���
 � -�����%�����������/��	�	#$ ��� �! ��� *�
!� -�����%������$	��$��#��$���#$%�	+�����)��&�,�	+���83- �� �* ��� �
*� (�9���&1+��2 ��� �' � ����!
'� "����	+�&1+�
���	/ ���  � � �
��� (�9���&1$��	
����	��� ���  � ����� ��*'�
��� "����	+���	/���&�&����� ���  � � ��
��� �%�����	������#���������	+��:,���%	+������%�	+�����&�,��� ��  � 6� � 6� �
��� �%�����	������#���������	+��:,���%	+������&�,������5%	2�;�<=  � � �
��� -�����%�������:,���	+�������4�	+ ��*  � � �
��� -�����%������&��	#������+	��#���&���#+ �!�   � �
� � -�����%����������	#�������&$�2 �!�  ! � �
�!� >$	
�&�����%��� �!*  * ��*'' ���*�
�*� (����	
�:,������$�	+ �**  ' ��� �  � �'
�'� "&���	%�&���4�����&�����%��%� �'� !� � �

���� 0'(������	
 !���"�#
������
������ ��
,
�� �� ��
��� ��
���

�� -�����	� ��� !� !�� !��
�� <�	$	� ��� !� � ' �
�� ;,�����)�	�%#� ��� !� ����'� ������
�� 7�������
�#�		
�&�&+������)#�����%	+ ��� !� � �
�� (�����
�#�		
�&�&+������)#�����%	+ ��� ! � �
 � "����	+�#�		
�&�&+�� �� !* � �
!� -�1$����	���%�����)��$	�	,	+�������� ��' !' � �
*� -�	+���	��#���/ � � *� � �

�$� 4!�(
���!)�
������ �� �� �� �
���

�� �%������&1+?�+#���)��)+ �*� *� !� ��!��
�� -1+����&1+?�+#���)��)+ �*� *� � �
�� @�����
�����+������$�	+ �* *� * �

��/ ���!)�
������ �� �
���
��� �
���
���

2



� $��2��#
.�'��
������ �� �
���
��� �
���
���

�� 4�5�#
������ ��,�� �� �
���
��� �
���
���

�� 8����	+���/	+ '�� ** ��� ���!! ���''����
�� A�	�� '� *' '�'!' �!�*��

���6���#$%�	+���	� '�� ���*� ��!�*
���6�B�����	+���	� '�� � �����
���6�A�	��:,����/���,�	#��&����1���2 '�� *� �� �����
���6�A�	����&�����#��������� '� !� �!�  '

�� "#�9���#+�����+�����&1�#�	/	+������������%����2 '�� '� � �
��� $	2�����
��2&���6��#
������ ��,�� �� ��
��� ���

�� ;,��������������&���1�	+ ' � '� �  ��
�� 8����������&���1�	+�����#�������#+��1+��	+ '�� '� ���� � �
�� ������/��	��$��0�	�������	%����%����$	��#����� '�� '� � �

/� 7!.#
.�'��
������ �� ��
��� ��
���

�� -�.�')*
������ �� �� �
��� �
���

�� B������ '�� '! !�!�� �����
��� ���������+
.()�.�*
������ ��8
�� �� � �
���

�� (�������)
�)�	���	+�:�/�� '�� '' � �
�� 8���	
������&$�� '�� ��� � �
�� 3%��������&��	%��� '�� ��� � �
�� -1$���
���������)
��%���� '�� ��� �  �'� 
�� (�������)
���/	�����:����/ = ��� � �
 � (����	
�:,���&��$�	+ �*! ��� � �
!� "����	+���������)
��%����� '�* ��� � �

���� 0'(������+
.()�.�*
������ ��8
��,����� ��
��� ��
���

�� (��������
 ��� ��! ������ ������
�� ��/	�����:����/ ��� ��* � �
�� -1$���
��%���� ��� ��' �'�� � *��''
�� "����	+��%����� ��� ��� �'�   !
�� 3��/��	�	#$ ��� ��� � �� *�
 � "����	+��%�������2,$����/��	�	#2� ��� ��� � �
!� 3%��������$	��$��#+����#$%�	+�����)��&�,�	+���83- �� ��� ����� ����!
*� (�9���&1+��2 ��� ��� ��' �
'� "����	+�&1+�
���	/ ��� ��� *�� *�*
��� (�9���&1$��	
����	��� ��� �� � �
��� "����	+���	/���&�&����� ��� ��! � �
��� 3%��������������������%�	+������&�,�� ��! ��* � �
��� 3%���������������������&�,���;�< = ��' � �
��� 3%���������&��	#��	��&��#�	#��#�		#��&�&+�2���&��+�2 � ! ��� � �
��� 3%��������:,���	+�2������4�	+ � * ��� � �
� � 3%��������&��	#������+	��#���&���#+����&#+ �!� ��� � �
�!� >$	
��%����� �!' ��� ����' ����!
�*� @�%�����)
�)�	���	+�:�/�� �*� ��� � �
�'� C���	�	+�:�/�� �*� ��� � �
��� 8���	
���%�����)
������&$�� �*� �� � �
��� 8����	+������&$�� �*� ��! � �
��� (����	
�:,���&��$�	+ �*' ��* ����� ��*��
��� "����	+���%�����)
��$	�	,	+��&���#$ �*' ��' � �

�$� 4!�(
&�2!)�
������ �� ��� ��� �
���

�� 8�����&1+?�+#���)��)+ �*� ��� � ��
�� 8	����&1+?�+#���)��)+ �*� ��� '�� ��*' 
�� @�����
�����+���&��$�	+ �*! ��� � 6��

��/ 3�2!)�
������ ��� �
���
��� �
���
���

3



Z�izovatel: Akademie v�d �R

Název ú�etní jednotky:

St�edisko spole�ných �inností AV �R, v. v. i.
Národní 1009/3, Praha 1

60457856

Název ����

ukazatele SÚ ���� hlavní hospodá�ská celkem

1 2 3

�� ������	 
 ������ 
����
� �������

�� ������������������	������ !� � �
�"� ����� 
���
"

�� 	
�������������� ��� � ������ ����� ������

�� 	
�������� � ��� � ����� ����� �����

�� 	
�������������!"���#����$����%!"�����$# ��� � ����� ����� �����

�� &�����'�(��)� ��� � ��� ������ ������

��� ���#�	������ !
  

����" ����!� 
����!

�� *
��$+������)�$��� ��� � ������ ����� ������

��� ,���$�' ��� � ����� �� �����

�� -�#���+�����
�(���!� ��� �� ��� �� ���

�� *����������)�+ ���.���� �� ������ ������ �������

���� $%���&�������	������ !� 
� "���!! ���
"� 
�"���"

�� /(��$'���#���+ ��� �� ������ ������ ������

��� 0�#���'���!������
�1�2�3�� ��� �� ������ ����� ������

��� *���������!������
�1�2�3�� ��� �� � � �

��� 0�#���'���!��������#���+ ��� �� ����� ��� �����

��� *���������!��������#���+ ��� �� ��� � ���

�'� (��)����������	������ !� 
� 
�!�� 
�� 
��"

��� 4�5��������� ��� �� �� � ��

��� 4�5�(����$������ ��� �� �� ��� ���

��� *����������3���
�
���#+ ��� �� ����� �� �����

'� $%����&�������	������ !� �� ��
�� ���" ����

��� 	���$���
�#��+���6��#+�(�
������ ��� �� �� � ��

��� *�������
�#��+���
��� ��� �� � � �

��� *�
�������+��'�
�"���$#+ ��� �� ��� ��� ���

��� 7��#+ ��� �� � � �

��� 8��(�$'�(����+ ��� �� ��� �� ���

��� 4��+ ��� �� � � �

��� /��#����2#��+ ��� �� � ����� �����

��� 9��'�����������#���+ ��� �� ����� ����� �����

'�� $��*%	+��,����-� �.����+����,���,�/�,������,�����#�������� !! �
 ������ �
 ������

��� *�
��+�����"����'"���"����'"����"����'"����1�#� ��� �� ������ �� ������

��� 0:����#�$��!���
�����'"��4-/���4;/ ��� �� �� � ��

��� &�����'�!��'�
�
��+���
����+ ��� �� � � �

��� &�����%�������� ��� �� � � �

��� <$������(�$ ��� �� � � �

��� <$������
��$�%!"�
���)# ��� �� � � �

'��� 0�%�	��������&%�)��	������ !� �� �
 � �


��� &��#+����'�
���
3$#+�(:���$��'��(���� ���(����������)#��� = �� � � �

��� &��#+����'�����#'�
���
3$#+ ��� �� ��� � ���

'���� (�1�/���&. 2������ !" �
 � � �

��� 4������'���$��+����3�(�
��1�: ��� �� � � �

Sídlo:

I�:

�innost

(v tis. K�)
sestavený dle vyhl. 504/2002 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�

'-��/�/*%�����/�,��	

����
�
������

1



Název SÚ ����

ukazatele ���� hlavní hospodá�ská celkem

1 2 3

3� '-��%	 
 ������� 
�"���� ����

�

�� 4,#�	�/�����%��&��-���	���/��/��#&������ �� � !��!�� "��"" 
�"����

�� <�)�+�(��$�������$%���#+ ��� � ������ ������ ������

�� <�)���(�
���1����)� ��� � ������ ����� ������

�� <�)���(��
�����'�(��)� ��� � ��� ������ ������

��� 5 )�	�%�������*�,��,6��*/�7�&�8�/�%�������� �
 � !��
� ���!� �����

�� 0�3������$��(��������#����'�$%���+ ��� � >�� � >��

�� 0�3������$��(�����
�����$��: ��� � � � �

�� 0�3������$��(�����$%���#: ��� � ����� ����� �����

�� 0�3������$��($���� ��� �� � � �

���� ���*���������� �� 

 � � �

�� ?#��$�!������������(��)� ��� �� � � �

�� ?#��$�!�$������� ���(����!"����)� ��� �� � � �

��� ?#��$�!�����"����'"���"����'"����1�#� ��� �� � � �

��� ?#��$�!�����"����'"��"����'"����1�#� ��� �� � � �

�'� $%����&��-��%	������ �� 
� ��!
� ������ 
����"

��� 	���$���
�#��+���6��#+�(�
������ ��� �� � �� ��

��� *�������
�#��+���
��� ��� �� � � �

��� &����+�(����
���'�
�"���$#+ ��� �� � � �

��� 7��#+ ��� �� ��� � ���

��� 8��(�$'�(��#+ ��� �� ��� �� ���

��� 06���$����@���: ��� �� ������ �� ������

��� 9��'���������$%���+ ��� �� ������ ������ ������

'� 4,#�	�/��,���.�� �.����+�/97��,�/�,������,��������#�������� �! �� ��!�� !�!"� "�
��

��� <�)�+�(�
���1�4-/���4;/ ��� �� ����� � �����

��� <�)�+�(�
���1�!��%!"�
�
��:���
����: ��� �� � � �

��� <�)�+�(�
���1��������� ��� �� � ��� ���

��� A%���+�(�#���#����'"��@�������"����1�#� ��� �� � � �

��� 06���$�����(�$ ��� �� � ����� �����

��� A%���+�(�����"����'"��@�������"����1�#� ��� �� � � �

��� 06���$�����
��$�%!"�
���)# ��� �� � � �

'��� 0,���/�&������������� �" �� 
!���!� � 
!���!�

��� &��$�(�������!� ��� �� ������� � �������

:� '-%������8�%�������&������/���)�& �� ;!�
!� ����� 
��



��� 4�5�(�
��1�: ��� �� � ��� ���

(� '-%������8�%�������&����/���)�& �� ;!�
!� !���! �!�

�innost

2



- 1 -

15. 5. 2009 

15. 5. 2009 



- 2 -

Obsah:

1. PRÁVNÍ SUBJEKTIVITA - 3 -
2. P�EDM�T �INNOSTI - 3 -

HLAVNÍ �INNOST - 3 -
DALŠÍ A JINÉ �INNOSTI - 3 -

3. STATUTÁRNÍ A �ÍDÍCÍ ORGÁNY - 4 -
�EDITEL - 4 -
DOZOR�Í RADA - 4 -
RADA PRACOVIŠT� - 4 -

4. ORGANIZA�NÍ STRUKTURA - 5 -
5. Ú�ETNICTVÍ - 6 -

ZP�SOBY OCE�OVÁNÍ A ODPISOVÁNÍ DLOUHODOBÉHO MAJETKU - 7 -
REZERVY A OPRAVNÉ POLOŽKY - 7 -
VÝZNAMNÉ SKUTE�NOSTI PO ROZVAHOVÉM DNI - 8 -
ZVLÁŠTNÍ ZP�SOBY OCE�OVÁNÍ - 8 -
DROBNÝ MAJETEK - 8 -
VÝSLEDEK HOSPODA�ENÍ - 8 -

6. PERSONÁLNÍ VZTAHY - 9 -
P�EHLED OSOBNÍCH NÁKLAD� ZA ROK 2008 - 9 -
STAVY ZAM�STNANC� - PR�M�RNÝ P�EPO�TENÝ PO�ET - 10 -

7. STATUTÁRNÍ, �ÍDÍCÍ A KONTROLNÍ ORGÁNY - 11 -
ZAM�STNANCI VE STATUTÁRNÍCH, �ÍDÍCÍCH A KONTROLNÍCH ORGÁNECH - 11 -
ODM�NY STATUTÁRNÍM, KONTROLNÍM A JINÝM ORGÁN�M - 11 -

8. ZP�SOB ZJIŠT�NÍ ZÁKLADU DAN� Z P�ÍJM� - 11 -
9. KOMENTÁ� K JEDNOTLIVÝM POLOŽKÁM ROZVAHY A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY - 12 -

DLOUHODOBÝ MAJETEK - 12 -
ZÁSOBY - 13 -
POHLEDÁVKY - 13 -
DARY - 13 -
ZÁVAZKY - 13 -
ZÁLOHY - 14 -
FONDY - 14 -
DOTACE - 14 -

10. NÁJMY - 15 -
11. PODROZVAHOVÉ Ú�TY - 15 -



- 3 -

1. Právní subjektivita 
St�edisko spole�ných �inností AV �R, v. v. i. (dále jen „SS�“) jako samostatný právní subjekt 
neziskového charakteru je pokra�ovatelem St�ediska služeb AV �R, které bylo z�ízeno usnesením 
20. zasedání Výboru pro �ízení pracoviš� �SAV ze dne 29. b�ezna 1991, a to s ú�inností od 
1. kv�tna 1991. Na základ� zákona �. 341/2005 Sb., o ve�ejných výzkumných institucích (dále jen 
„zákon o v. v. i.„) se SS� s ú�inností od 1. 1. 2007 stalo ve�ejnou výzkumnou institucí z�ízenou 
Akademií v�d �R. 

2. P�edm�t �innosti 
P�edm�t �innosti je upraven z�izovací listinou (ZL) SS�. V roce 2007 byla ZL dopln�na dodatkem 
�. 1 ze dne 20. 7. 2007, kdy byl do majetku SS� vložen Akademií v�d �R pozemek v katastrálním 
území Veve�í a upraven rozsah �inností. Z�izovací listina je sou�ástí rejst�íku v. v. i. vedeném 
Ministerstvem školství, mládeže a t�lovýchovy �R. 

Hlavní �innost 
P�edm�tem hlavní �innosti je zajiš�ování infrastruktury výzkumu pro Akademii v�d �eské republiky 
a její pracovišt�, zejména v oblastech elektronických komunikací, správy sítí a databank, 
zpracování dat a služeb databank, správy a rozvoje ekonomického informa�ního systému, rozvoje 
technického a programového vybavení výpo�etní techniky, zpracování informací o v�d� a 
výzkumu, zajiš�ování mezinárodní spolupráce, popularizace a propagace v�dy, po�ádání 
v�deckých konferencí, odborných kurz� a školení, provozování kulturn�-vzd�lávacích za�ízení, 
vydávání a distribuce v�deckých a v�decko-populárních publikací pod zn. Academia, 
nakladatelství AV �R, správy nemovitého majetku, provozování ubytovacích a stravovacích 
za�ízení, právní podpory, patentových a licen�ních služeb, investorsko-inženýrské a provozní 
�innosti a po�ádání kulturních akcí. Svou �inností SS� p�ispívá ke zvyšování úrovn� poznání a 
vzd�lanosti a k využití výsledk� v�deckého výzkumu v praxi.  

Další a jiné �innosti  
P�edm�tem jiné �innosti je po�ádání odborných kurz�, školení a jiných vzd�lávacích akcí v�etn�
lektorské �innosti, poskytování kulturn�-vzd�lávacích služeb, po�ádání výstav a obdobných akcí, 
provozování knihkupectví, internetových knihkupectví, antikvariát� a literárních kaváren, 
poskytování ubytovacích a stravovacích služeb ve svých za�ízeních, pronájem a p�j�ování v�cí 
movitých, nákup a prodej zboží, reklamní �innost a marketing, provozování nepravidelné osobní 
silni�ní motorové dopravy a zprost�edkování obchodu a služeb pro subjekty mimo Akademii v�d 
�eské republiky a její pracovišt�. V rámci jiné �innosti SS� dále zajiš�uje správu a údržbu 
nemovitostí a správu byt�, bytových dom� a ubytoven. Podmínky jiné �innosti ur�ují p�íslušná 
podnikatelská oprávn�ní a zákon o ve�ejných výzkumných institucích. Celkový rozsah jiné �innosti 
nesmí p�esáhnout 40 % pracovní kapacity SS�.   

SS� neprovozuje žádnou další �innost dle zákona o v. v. i.  



- 4 -

3. Statutární a �ídící orgány  

�editel 

JUDr. Ji�í Malý (jmenován do funkce �editele s ú�inností od 1. 6. 2007) 

�editel je statutárním orgánem pracovišt�, jedná jeho jménem a rozhoduje ve všech v�cech 
pracovišt�, pokud nejsou sv��eny do p�sobnosti Rady SS�, dozor�í rady nebo p�íslušných orgán�
AV �R. 

�editele jmenuje z�izovatel na návrh Rady SS� p�edložený na základ� výb�rového �ízení. Délka 
funk�ního období �editele je 5 let. Tatáž osoba m�že zastávat funkci �editele nejvýše 2 po sob�
jdoucí funk�ní období. 

Dozor�í rada 
Dozor�í rada SS� byla ustavena z�izovatelem a má 7 �len�. 

Rada pracovišt�
Rada pracovišt� byla zvolena shromážd�ním výzkumných pracovník� SS�. Má 9 �len�, z toho 
jsou t�i �lenové externí. 



- 5 -

4. Organiza�ní struktura 



- 6 -

5. Ú�etnictví 

Ú�etnictví SS� je vedeno a ú�etní záv�rka byla sestavena v souladu se zákonem �. 563/1991 Sb., 
o ú�etnictví, vyhláškou �. 504/2002 Sb., kterou se provád�jí n�která ustanovení zákona 
�. 563/1991 Sb., o ú�etnictví, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, pro ú�etní jednotky, u kterých hlavním 
p�edm�tem �innosti není podnikání, pokud ú�tují v soustav� podvojného ú�etnictví, a �eskými 
ú�etními standardy. 

Ú�etnictví respektuje obecné ú�etní zásady, p�edevším: 
- zásadu o oce�ování majetku historickými cenami s výjimkou n�kterých oblastí, 

jež jsou popsány níže,  
- zásadu ú�tování ve v�cné a �asové souvislosti,  
- zásadu opatrnosti a  
- p�edpoklad o schopnosti ú�etní jednotky pokra�ovat ve svých aktivitách. 

Údaje v této ú�etní záv�rce jsou vyjád�eny v korunách �eských. 

Ú�etním obdobím je kalendá�ní rok. Ú�etní záv�rka se sestavuje k 31. 12. 2008. 

Ú�etnictví jako celek je zpracováno v systému iFIS firmy BBM, �ást prvotních doklad� a jejich 
zaú�tování je zpracováváno v systému MS Navision od firmy Axiom (Divize Academia 
nakladatelství). Systém iFIS je aktualizován pravidelnou m�sí�ní datovou dávkou ze systému MS 
Navision. 

Ú�etní záznamy jsou uchovávány ve fyzické i elektronické form� dle Spisového a skarta�ního �ádu 
SS�. 

Zp�sob úschovy ú�etních záznam� se �ídí Spisovým a skarta�ním �ádem SS�. Elektronické 
úložišt� ú�etních záznam� je na centrálním serveru v Ústavu teorie informace a automatizace AV 
�R, v. v. i. a je pravideln� každý den zálohováno na fyzická média. Fyzické ú�etní záznamy jsou 
uchovávány v archivech SS� na jednotlivých pracovištích, ú�etní výkazy, hlavní knihy a ceníky 
jsou uchovávány v sídle organizace.  

Ochrana elektronických záznam� je provád�na formou zabezpe�eného p�ístupu na server. 



- 7 -

Zp�soby oce�ování a odpisování dlouhodobého majetku 

Dlouhodobým majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a jehož 
ocen�ní je vyšší než 40 tis. K� u hmotného a 60 tis. K� u nehmotného majetku v jednotlivém 
p�ípad�. 

Nakoupený dlouhodobý majetek je ocen�n po�izovací cenou sníženou o náklady související s jeho 
po�ízením. 
Bezúplatn� nabytý majetek se oce�uje reproduk�ní po�izovací cenou na základ� znaleckého 
posudku. 

Technické zhodnocení majetku, pokud p�evýšilo u jednotlivého majetku v úhrnu za kalendá�ní rok 
�ástku 40 tis. K� (resp. 60 tis. K�), zvyšuje po�izovací cenu dlouhodobého majetku. 

Odpisy jsou ú�továny m�sí�n� jednou dvanáctinou stanovených ro�ních odpis�. Majetek se 
odepisuje od 1. dne následujícího m�síce po jeho za�azení do užívání. Rozhodujícím okamžikem 
pro uvedení majetku do užívání je vystavení protokolu o za�azení majetku do užívání �i jiného 
dokladu, spl�ujícího náležitosti ú�etního dokladu. Odpisy se zaokrouhlují na celé K� nahoru. 

Odpisy jsou ú�továny v souladu s §38 vyhlášky �. 504/2002 Sb. na ú�et 551 souvztažn� s ú�tem 
oprávek a zárove� je snižováno vlastní jm�ní na ú�tu 901 souvztažn� s jinými výnosy na ú�tu 649, 
resp. v p�ípad� majetku po�ízeného z vlastních prost�edk� souvztažn� s ú�tem fondu reprodukce 
majetku 916. 

Sazby ú�etních odpis� jsou stanoveny takto: 
  
odpisová skupina   ro�ní odpisová sazba   doba odpisování  
dle zákona �. 586/1992 Sb.    %    (v letech) 

1 20 5 
2 10 10 
3 5 20  
4,5,6 2 50  

výjimky:

automobily 15 7 
za�ízení pro celoakademické sít� 10 10 
dlouhodobý nehmotný majetek 15 7 

Da�ov� odepisuje SS� pouze majetek po�ízený prokazateln� z jiných než dota�ních prost�edk�. 

Rezervy a opravné položky 

S ohledem na negativní vývoj ekonomiky �R v roce 2008 a možnost financování dota�ními 
prost�edky od z�izovatele nebo z fond� EU rozpustilo SS� podstatnou �ást rezerv na opravy 
majetku. P�vodní �ástka 15 450 tis. K� byla snížena a byla zachována pouze rezerva na akci 
„Liblice – oprava skleníku“ ve výši 2 325 tis. K� za roky 2007 a 2008. Rezerva bude tvo�ena po 
menších �ástech až do roku 2010. 



- 8 -

Významné skute�nosti po rozvahovém dni 
Po rozvahovém dni nebyly zaznamenány žádné významné skute�nosti ovliv�ující hospoda�ení 
SS� v roce 2008. 

Zvláštní zp�soby oce�ování 

a) Finan�ní prost�edky jsou oce�ovány v nominální hodnot�. 
b) Zboží na sklad� je oce�ováno metodou pr�m�rných cen. 
c) Dary a ostatní bezúplatn� nabytý majetek je oce�ován na základ� znaleckého posudku 

v reproduk�ní po�izovací hodnot�. 
d) Vlastní výrobky na sklad� v Divizi nakladatelství Academia (DAN) jsou oce�ovány na 

základ� operativní kalkulace, kdy jsou do skladové ceny zahrnuty všechny p�ímé a �ást 
nep�ímých náklad�. 

e) SS� oce�uje majetek a závazky k okamžiku uskute�n�ní ú�etního p�ípadu – v pr�b�hu 
roku aktuálním denním kurzem �NB. 

f) SS� oce�uje majetek a závazky ke konci rozvahového dne, tj. kurzem �NB k 31. 12. 2008.   
g) Kurzové zisky a ztráty z p�epo�tu ú�tových skupin 21, 22 a 26 se ú�tují podle povahy bu	

do náklad� nebo do výnos�. P�epo�ty z ú�tu pohledávek a závazk� na ú�ty kurzových 
rozdíl� aktivních a pasivních (386, 387). 

Drobný majetek 
SS� jako v. v. i. již nov� po�izovaný drobný dlouhodobý majetek do rozvahy neuvádí a vede jej 
pouze v podrozvahové evidenci a v agend� Majetek systému iFIS v rámci operativní evidence. 
V inventarizaci je drobný dlouhodobý majetek v podrozvahové evidenci na ú�tu 989. 

Výsledek hospoda�ení 

Vypo�ádání výsledku hospoda�ení za rok 2007

Rada SS� dne 19. 6. 2008 schválila rozd�lení zisku za rok 2007 takto:  

fond reprodukce majetku  7 500 000,00 K�
rezervní fond    4 862 404,86 K�
sociální fond    2 000 000,00 K�

Výsledek hospoda�ení za rok 2008

SS� vytvo�ilo kladný výsledek hospoda�ení po zdan�ní ve výši 653 061,68 K�. 

- za hlavní �innost    -5 152 238,27 K�
- za hospodá�skou �innost    5 805 299,95 K�

Použití zisku bude schvalovat Rada pracovišt�. 



- 9 -

6. Personální vztahy 

V roce 2008 byl pr�m�rný p�epo�tený po�et zam�stnanc� 287,03. Z toho byly ze státního rozpo�tu 
prost�ednictvím institucionálních prost�edk� pokryty náklady na 136,89 zam�stnance. 

Celkové hrubé mzdové náklady dosáhly 93 346 tis. K� p�i pr�m�rné mzd� 25 220 K�, 
což p�edstavuje meziro�ní nár�st 12,19%. 

P�ehled osobních náklad� za rok 2008 
   

  
hlavní �innost jiná �innost CELKEM 

A.III. 9   Mzdové náklady 69 422    23 924    93 346   
A.III.10. Zákonné sociální pojišt�ní    23 205         8 327         31 532    
A.III.11. Ostatní sociální pojišt�ní                -                     -                      -      
A.III.12. Zákonné sociální náklady         3 240            943           4 183    
A.III.13. Ostatní sociální náklady         388              -              388    
CELKEM 96 255    33 194      129 449 



- 10 -

Stavy zam�stnanc� - Pr�m�rný p�epo�tený po�et 
        

v roce 2008 (pr�m�rné m�sí�ní hodnoty) 
        

Organiza�ní jednotka 
TH 

PRACOVNÍK 
PROVOZNÍ 

PRACOVNÍK 
Celkem 

47100000 - SS� AV �R, v.v.i. 150,0                      137,0                   287,0    
47101000 - �ízení vrcholové 3,5                               -                          3,5    
        47101100 - �editel                1,0                               -                          1,0    
        47101200 - Sekretariát �editele                2,5                               -                          2,5    
47102000 - Úsek �editele             32,3                               -      32,3    
        47102100 - Odbor organizace a �ízení (OO�)                5,9                               -                          5,8    
        47102200 - Právní odbor                10,8                               -                        10,9    
        47102300 - Finan�ní odbor                9,0                               -                          9,0    
        47102400 - Odbor projekt� a grant�                6,6                               -      6,6    

47103000 - Divize informa�ních technologií 24,0    0,6                       24,6    

        47103010 - Spole�né náklady DIT                    0,9 - 0,9
        47103100 - Odbor informa�ních technologií                10,3    0,3      10,6    
        47103200 - Odbor správy sítí                4,2                            0,2                          4,4    
        47103300 - Odbor informa�ních systém�                8,0                               -                          8,0    
        47103400 – Odbor audiovizuálních technologií 0,6 0,1 0,7
47104000 - Divize správy majetku a služeb 32,8    26,5                     59,3    
        47104010 - Spole�né náklady DSMS                2,6                               -      2,6    
        47104100 - Odbor výstavby                6,9                               -      6,9    
        47104200 - Provozní odbor                7,4    9,2                     16,6    
        47104300 - Odbor správy majetku 6,7 3,8    10,5    
        47104400 - Odbor byt� a ubytovacích za�ízení 9,2                          13,5                     22,7    
47105000 - Divize vn�jších vztah�              22,6                          59,5                   82,1    
        47105010 - Spole�né náklady DVV                2,8                               -                          2,8    
        47105100 - Zámek Liblice                4,3                          27,0                     31,3    
        47105200 - Zámek T�eš�                6,0                          21,4                     27,4    
        47105300 - Lanna a Marna 1,2                            11,1                     12,3    
        47105400 - Odbor konferencí a marketingu 7,4                               -                          7,4    
47106000 - Divize Academia nakladatelství (DAN) 34,8 50,5    85,3    
        47106100 - Správa DAN                4,9                               -                          4,9    
        47106200 - Výroba a Redakce (Academia) 11,4                               -                        11,4    
        47106300 - Marketing (Academia) 4,0                            1,8                        5,8    
        47106400 - Akademický bulletin 4,6                               -                          4,6    
        47106450 – �asopis Národní 3 0,7 - 0,7
        47106500 - �asopis Živa                4,0                               -                          4,0    
        47106600 - Knihkupectví DAN                5,0                          47,0    52,0    
        47106700 - Kavárny DAN -                              1,7    1,7



- 11 -

7. Statutární, �ídící a kontrolní orgány 

Zam�stnanci ve statutárních, �ídících a kontrolních orgánech 

Jeden zam�stnanec SS� je statutárním orgánem. Celkem 6 zam�stnanc� je �lenem �ídícího 
orgánu SS�. 

Odm�ny statutárním, kontrolním a jiným orgán�m  

V roce 2008 byly vyplaceny odm�ny statutárním, kontrolním a jiným orgán�m v celkové výši 
119 tis. K�. 

8. Zp�sob zjišt�ní základu dan� z p�íjm�

Základ dan� z p�íjmu je stanoven dle §18 odst. 5 zákona �. 586/1992 Sb.  

V rámci dokladové inventarizace byly provedeny opravy z�statk� jednotlivých ú�t� dle skute�ného 
stavu. Tyto ú�etní operace ovlivnily výši da�ov� neuznatelných náklad� v �ástce celkem 
1 484 tis. K�. P�íslušné �ástky byly zohledn�ny p�i zpracování da�ového p�iznání k dani z p�íjm�. 



- 12 -

9. Komentá� k jednotlivým položkám rozvahy a výkazu zisku a ztráty 

Dlouhodobý majetek 

P�ehled o stavu dlouhodobého majetku k 31. 12. 2008 

 Po�izovací 
ceny v tis. K�

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem           47 788    
Software           43 477    
Ocenitelná práva                749    
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek             1 483    
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek                514    
Nedokon�ený dlouhodobý nehmotný majetek             1 565    

Dlouhodobý hmotný majetek celkem       1 465 328    
Pozemky          345 105    
Um�lecká díla, p�edm�ty, sbírky             8 032    
Stavby          818 192    
Samostatné movité v�ci a soubory movitých v�cí          153 591    
Drobný dlouhodobý hmotný majetek           49 500    
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek             9 167    
Nedokon�ený dlouhodobý hmotný majetek           76 561    
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek             5 180    

Dlouhodobý finan�ní majetek celkem                150    

Dlouhodobý majetek celkem       1 513 265    

Nedokon�ený dlouhodobý hmotný majetek dosáhl výše 76 561 tis. K�. Jedná se o rozestav�né 
stavby, kde nejv�tší položkou je nedokon�ená rekonstrukce konferen�ního centra zámku Liblice ve 
výši 70 190 tis. K�. P�edpokládané dokon�ení akce je v pr�b�hu roku 2009. 

V pr�b�hu roku 2008 došlo k nár�stu hmotného majetku ve vlastnictví SS� zejména v d�sledku 
za�azení dokon�ených staveb v zámku Liblice.  

Na základ� auditu 2007 byla ocen�na dosud neocen�ná um�lecká díla v celkové hodnot�
2 192 900 K�. Oce�ování um�leckých d�l bude vzhledem k �asové náro�nosti pokra�ovat rovn�ž 
v pr�b�hu roku 2009. 

Dlouhodobý finan�ní majetek je tvo�en 150 tis. K�, které SS� se v roce 2008 vložilo jako 
zakládající �len s podílem 1/14 do Institutu aplikovaných v�d, z. s. p. o. 



- 13 -

Zásoby 
Zásoby vlastních výrobk� ve výši 37 220 tis. K� jsou tvo�eny výhradn� knižními tituly vydanými 
nakladatelstvím Academia. Zboží na sklad� ve výši 6 990 tis. K� tvo�í p�evážn� sklady prodejen 
Academia. 

Pohledávky 
Celkové pohledávky k 31. 12. 2008 �inily 39 748 tis. K�.  

Struktura pohledávek v tis. K� (nejvýznamn�jší položky):

Divize nakladatelství Academia  2 390 
Z nájm� bytových jednotek   1 189    
Provozní pohledávky    7 342 
Provozní zálohy             13 777 
Nárok na odpo�et DPH   2 895 
Dohadné položky    6 629 

Pohledávky po lh�t� splatnosti �iní:  1 391 tis. K�

Záporná hodnota 262,27 tis. K� na �ádku II.12 rozvahy „Nároky na dotace a ostatní zú�tování se 
státním rozpo�tem“ je tvo�ena z�statkem z d�dického �ízení. 

V evidenci je do 31. 12. 2008 neuznaná pohledávka za firmou MANTA Technologies, a.s. ve výši 
1.394.567 K�. 

Dary 
V roce 2008 obdrželo SS� dary ve výši 289 515 K� ur�ené ú�elov� na vydání publikací 
v nakladatelství Academia. 

Závazky 

Celkové krátkodobé závazky k 31. 12. 2008 �inily 49 446 tis. K�. 

Struktura závazk� v tis. K� (nejvýznamn�jší položky):

Divize nakladatelství Academia 16 366 
Provozní závazky     4 406 
P�ijaté zálohy      8 399 
Dohadné položky     3 850 

Závazky k institucím sociálního a zdravotního pojišt�ní �inily 3 347 tis. K�, p�i�emž se jedná o 
b�žné závazky z titulu výplat mezd za m�síc prosinec 2008 splatné k 10. 1. 2009: 
- závazky ze sociálního pojišt�ní 2 354 tis. K�, 
- závazky ze zdravotního pojišt�ní    993 tis. K�. 

Souhrnná výše závazk� po lh�t� splatnosti je: 1 602 tis. K�. Z toho �ástka 1 539 tis.K� je 
neuhrazená faktura za dosud neuspokojiv� dodané zboží firmou Qbizm Technologies. 

Ú�etní jednotka nemá žádné nedoplatky u místn� p�íslušného finan�ního ú�adu.  



- 14 -

Zálohy 
SS� eviduje dlouhodobou zálohu ve výši 6 905 tis. K�. Jedná se o p�edplacené nájemné GA�R 
do roku 2010. 

Fondy 

Sociální fond (SF)     v tis. K�
Po�áte�ní stav SF k 1. 1. 2008   1 279 
Zm�na SF v pr�b�hu roku 2008           +2 439 
Kone�ný stav SF k 31. 12. 2008  3 718 

SS� �erpalo sociální fond zejména na p�ísp�vek na stravování, p�ísp�vky na penzijní p�ipojišt�ní 
a dárkové poukázky. Navýšení sociálního fondu o 2 000 tis. K� bylo provedeno na základ�
rozd�lení zisku roku 2007. 

Rezervní fond
Rada SS� na svém zasedání dne 13. 3. 2009 schválila použití rezervního fondu ve výši 
3 000 tis. K� na krytí náklad� hlavní �innosti. 

Fond ú�elov� ur�ených prost�edk�
Rada SS� na svém zasedání dne 12. 1. 2009 schválila p�evod 4 380 tis. K� z výzkumného 
zám�ru do fondu ú�elov� ur�ených prost�edk�. 

Dotace 

Základem financování SS� jsou dotace od z�izovatele na výzkumný zám�r AV0Z00950701 
„Implementace infrastruktury výzkumu a vývoje v AV �R, nezbytný p�edpoklad kvalitativního 
rozvoje v�dních obor� AV �R (2007-2013, AV0)“. 

P�edm�tem výzkumného zám�ru je zajiš�ování infrastruktury výzkumu a vývoje v podmínkách AV 
�R a jejích pracoviš�. V oblasti odborné a organiza�ní bude �innost SS� AV �R zam��ena na 
rozvoj po�íta�ové sít� AV �R v rámci sdružení PASNET a CESNET s d�razem na aplikaci nových 
p�enosových technologií podporujících základní i aplikovaný výzkum. Významnou sou�ástí zám�ru 
je optimalizované využití elektronických komunika�ních nástroj� pro podporu výzkumu a vývoje. 
Komplexní funkcionalita implementovaného informa�ního systému poskytne technickou a 
informa�ní podporu pro �ízení v�deckých pracoviš�. SS� AV �R bude zajiš�ovat vysoký standard 
a další rozvoj �inností spojených s propagací v�dy ší�ením v�deckých informací. Bude rozvíjena 
konferen�ní a vzd�lávací �innost pracoviš� AV �R, vysokých škol, výzkumných institucí a dalších 
subjekt� výzkumu a vzd�lávání. 



- 15 -

Struktura dotací: 
v tis. K�

Provozní dotace (od AV �R) 137 915
výzkumný zám�r 85 237

                                  z toho: dotace na akce nákladné údržby 17 915
              dotace na �innost (infrastruktura) 52 678
Ostatní provozní dotace 12 341
projekt  ICAVI 2 977

projekt  CIVL 3 808

EUPRO 2 503

projekt Zámecký park T�eš� 1 143

projekt Zámecký park Liblice 837

�eské centrum pro mobilitu 731

Ostatní 342

Provozní dotace celkem (položka B.VII Výkazu zisku a ztráty) 150 256

Investi�ní dotace celkem 82 518

               z toho: dotace na výzkumný zám�r 30 111

Dotace ze státního rozpo�tu jsou poskytovány formou rozpo�tového opat�ení p�es limitkové ú�ty 
vedené u �eské národní banky. 

Ostatní dotace jsou zasílány na b�žné bankovní ú�ty v�tšinou vedené pro každý projekt zvláš�. 

10. Nájmy 

SS� pronajímalo v roce 2008 nebytové prostory v celkové vým��e 48 521m2. 

11. Podrozvahové ú�ty 

Na podrozvahových ú�tech eviduje SS� (údaje v K�): 

98901  Materiál pro sklad civilní obrany        32 595,06 
98902  Materiál pro sklad požární ochrany          8 342,68 

989400  Operativní evidence softwaru   1 016 336,89
989410   Operativní evidence sociální fond        45 919,00 
989421      Operativní evidence – Praha  10 838 072,51 
989422      Operativní evidence – DAN       388 740,38 
989423      Operativní evidence – Liblice    7 542 381,05 
989424      Operativní evidence – T�eš�    1 578 618,03 

Z�statky byly ov��eny fyzickou inventarizací. 


